СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЦАЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СВЕТЛОЯРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]16.03.2022г                                                                                   № 48/114

	   «О внесении изменений в решение Совета депутатов Цацинского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 26.12.2018  № 72/188   «Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Цацинского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области в бюджет Светлоярского муниципального района Волгоградской области на финансовое обеспечение передаваемых полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и Методики расчета объема указанных межбюджетных трансфертов»

	В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003                      № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 142.5. Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Цацинского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области, Совет депутатов Цацинского сельского поселения

РЕШИЛ:

	1. Внести изменения в Порядок предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Цацинского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области в бюджет Светлоярского муниципального района Волгоградской области на финансовое обеспечение передаваемых полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, утвержденный решением Совета депутатов Цацинского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 26.12.2018  № 72/188:
	1.1. Пункт 3.3. раздела 3 изложить в новой редакции:
«3.3. Финансовые (уполномоченные) органы Светлоярского муниципального района отражают поступившие межбюджетные трансферты в доходах бюджета муниципального района с отнесением на лицевой счет администратора доходов бюджета - Контрольно-счетная палата Светлоярского муниципального района Волгоградской области».
         2. Методика расчета объема межбюджетных трансфертов из бюджета Цацинского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области в бюджет Светлоярского муниципального района Волгоградской области на финансовое обеспечение передаваемых полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, утверждается постановлением администрации Цацинского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области.
3. Методику расчета объема межбюджетных трансфертов из бюджета Цацинского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области в бюджет Светлоярского муниципального района Волгоградской области на финансовое обеспечение передаваемых полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля, утвержденную решением Совета депутатов Цацинского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области от 26.12.2018  № 72/188, признать утратившей силу.
	4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 г.

	Председатель Совета депутатов Цацинского сельского поселения

_______________ В.В. Лисицкая

	   Глава Цацинского сельского
   поселения

  _______________ Н.Н. Попова